LICITANTE/CPF 
VALOR P/ 

CONTRATAÇÃO 
VALOR ESTIMADO 

DARLENE LEITAO E SILVA  

CPF: 182.376.652-87 
R$ 45.000,00  R$ 59.610,42 

Empresa Vencedora: DARLENE LEITAO E SILVA – CPF: 

182.376.652-87 

Valor Total: R$ 5.000,00 ao mês, perfazendo o valor de R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais) pelo período de 12 (doze) meses. 

Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela 

autoridade superior. 

A Ata de Resultado de Julgamento da dispensa de licitação encontra-

se juntada aos autos à disposição dos interessados, podendo ainda ser

[...]

O presente Termo Aditivo objetiva 

a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei Nº 

14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no 

porcentual de 24,68% no Lote Único, itens 1 até 10, o que 

corresponde no valor de R$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e 

dezoito reais), o que corresponde ao percentual de 24,68%, conforme 

a planilha de quantitativo do objeto. O percentual está dentro dos 

limites dos 25%. 

VALOR TOTAL: R$ 14.318,00 (catorze mil, trezentos e dezoito 

reais). 

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 – QSE. 

12.361.1000.2019.0000 – MDE 25%. 

12.361.1003.3009.0000 – FUNDEB – 30%. 

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00

[...]

a alteração do quantitativo do objeto, com base no Art. 125 da Lei Nº 

14.133/2021. A alteração contratual consiste no aumento no 

porcentual de 25% no Lote I, item 1, o que importa em 70 (setenta) 

horas de serviço o que corresponde no valor de R$ 7.139,30 (sete mil, 

cento e trinta e nove reais e trinta centavos) e no aumento no 

porcentual de 25% no Lote I, item 2, o que importa em 105 (cento e 

cinco) horas de serviço o que corresponde no valor de R$ 18.610,20 

(dezoito mil, seiscentos e dez reais e vinte centavos). O valor total do 

aumento no porcentual dos itens 1 e 2 do Lote I, corresponde a R$ 

25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e 

cinquenta centavos). O porcentual está dentro dos limites dos 25%. 

VALOR TOTAL: R$ 25.749,50 (vinte e cinco mil, setecentos e 

quarenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 – Q.S.E. 

12.361.1000.2019.0000 – MDE. 

12.361.1003.3009.000 - FUNDEB 30%. 

Elemento de despesa: